A virtutem, quae vobis brevi est inferenda, non vincat injuria: neque erroris imbecillitas re qualibet fortiore superet veritatem. Mihi est suspecta ætas vestra juvenilis et tenera; sed non extimescat periculum. Vobis enim opem feret invictum Christi auxilium. Date ergo meæ senectuti, date, ut vestris certaminibus juveniliter exsultem, firmam et stabilem servantes usque ad finem Christi confessionem: quiet manu coronabit immortalis, et quæ non possunt marcescere, vobis præbebit coronas, post quas in secula choros simul duces, et fruemini deliciis, in quas non cadit interitus, et consequemini dicitias, quæ non possunt subripi, et quæ nunquam desinit, voluptate potiemini. Est ergo prudentium parvis permittare maxima, instabilibus permanentia, fluentibus B ea quæ non exinanintur. Est enim omnium negotiorum hoc longe præstantissimum, paucō sanguine emere regnum cœlorum. Et hæc quidem Sophia.

**V.** Matri autem congruentes filiae: Tu quidem, inquiunt, o veneranda mater, nos maternis precibus prosequere, eas nobis præbens bonum tutamen: Dominus autem, qui dixit: Ne solliciti sitis quomodo aut quid respondeatis, quando ducemini ad reges et præsides<sup>2</sup>; is omnino, ut qui sit verax, non mentietur; ut qui sit autem potens, promissum implebit, præbens nobis sapientiam, per quam poterimus vere stultam sapientiam et quæ exinanitur vincere, et adversus impietatem aperte tropæum erigere. Cum tres ergo præstituti dies jam præteriissent, ducuntur sanctæ ad interrogationem. Deinde judex cum esset callidus, et considerasset quidnam tenerarum adolescentularum animum maxime remittere et emollire posset, eas multis aggressus est blanditiis; et: Cum videam, inquit, o puellæ, vestram pulchritudinem, et quæ ex hac forma effluit, voluptatem, non existimo vos ex humana processisse natura, sed e diviniore aliqua esse editos, ad eorum qui vos cernunt, admirationem. Et ideo in vos paternam ostendens benevolentiam, rogo vos, charissimæ, ne amanti patri omnino esse inobedientes: sed primum quidem cogitate qua sit ætate mater vestra, cujus necesse est flagelletur senectus, si vos non parueritis. Deinde animo versate vestram teneram ætatem, florem pulchritudinis et speciem, quæ non potest verbis exprimi: quam quantum admiror, tantum puniam etiam invitus, si vos non parendo molestiam afferentes, me ad iram provocaveritis. Et tunc, proh dolor! male peribitis, quando vos maxime oportet gaudere, felices esse, dicitias, et gloria, et imperatoria frui benevolentia, ipsisque temporis et ætatis vos explorare deliciis. Sed hæc quidem judex.